A leur graver dans le coeur une particulière et solide dévotion pour la très sainte Vierge.

A leur persuader que non seulement les prêtres et religieux doivent être saints. mais aussi que tous ceux qui ont été baptisés sont obligés de vivre saintement. et de marcher par le chemin par lequel les Saints ont marché.

A leur faire concevoir une très haute estime et une très haute vénération pour toutes les choses de l'Église.

A leur imprimer dans l'âme un très profond respect, non seulement pour les lieux saints, c'est-à-dire pour les églises, chapelles et cimetières; mais aussi pour tous les jours consacrés à Dieu, qui sont les dimanches et les fêtes. A leur faire bien entendre ce que c'est d'avoir été baptisé et d'être chrétien, et les obligations du saint Baptême.

A les instruire soigneusement sur le sacrement de la Confirmation, et à les exciter de ne le pas négliger.

A leur bien enseigner quelle est la dignité et la sainteté des autres Sacrements, en quoi ils consistent, quelle est leur origine et leur fin, qui les a institués, quels sont leurs effets, quelles sont les dispositions avec les quelles

il les faut recevoir, quel est le fruit et l'usage qu'il en faut faire, spécialement des sacrements de la Pénitence et de la sainte Eucharistie.

A donner les instructions nécessaires sur le sacrement de Mariage, qui est une chose des plus importantes d'entre celles sur lesquelles les prédicateurs doivent prêcher ¹⁵¹, pour enseigner aux chrétiens quelle est la sainteté de ce sacrement, comme il est institué pour donner des enfants à Dieu qui le servent en la terre, et qui le bénissent à jamais dans le ciel.

Que ceux qui ont encore leur père et leur mère ne doivent pas entreprendre de s'engager dans le mariage, que par leur conseil et leur consentement.

Que tous ceux qui veulent entrer en cette condition doivent auparavant recommander soigneusement cette affaire à Notre-Seigneur, à sa sainte Mère et à saint Joseph, se souvenant qu'une femme vertueuse et prudente est un don de Dieu.

Qu'ils doivent bien considérer le parti qu'ils ont à prendre, et choisir la personne avec laquelle ils pourront plus facilement servir Dieu et faire leur salut, préférant la vertu et les bonnes moeurs au bien temporel et à tous les autres avantages.

Qu'il faut se préparer pour recevoir ce sacrement, et pour attirer les grâces et bénédictions du ciel qui sont si nécessaires aux personnes mariées; et, pour cet effet, employer la prière, le jeûne et la continence, à l'imitation du jeune Tobie, et faire une bonne confession et communion. Qu'il faut bannir des noces tout ce qui peut être désagréable à Dieu et mettre empêchement à ses grâces, comme les danses, les paroles dissolues, les excès au boire et au manger, et autres semblables désordres.